
2 söndagen i påsktiden, 
om aposteln Tomas 
Intro: 
För drygt 16 månader sedan, fick min dotter och 
hennes man tvillingdöttrar. Och de föddes tidigare 
än beräknat.  En revolutionerande händelse i 
familjens liv. Vi har fått följa en mycket spännande 
utveckling med nya bilder och dråpliga 
kommentarer på telefonen och vid besök i Malmö 
där de bor. Den har gett ett djup åt berättelsen om 
ett nytt liv. 
Min dotter berättar, att hon ofta möts av 
kommentaren av okända människor, att de två 
döttrarna borde ha likadana kläder, precis som om 
man riktigt skulle klä dem som en enhet. 
Men som de flesta tvillingföräldrar är man mån om 
att ens barn inte ska bli ”tvillingarna” utan bli 
individer. Och det gäller förstås inte bara kläder. 
En förälder till två barn som är tvillingar lär sig 
något både om tydligheten av två individer o deras 
ovanligt starka och självklara samhörighet redan 
från födseln. 

 
Tomas tvillingen 
Idag möter vi aposteln Tomas. Och hans namn 
betyder just tvilling. Och han kallas så av 
lärjungarna: Tvillingen. Men vart tog hans syskon 
vägen? Och vad betyder hans namn och hans roll? 
 Jag har grävt i bibellitteratur och kommentarer 
och frågat kamrater.  Men litteraturen är 
förvånansvärt tyst och kamraterna kloka. 
 
SÅ, låt oss vara teologer tillsammans och försöka 
se vad Tomas tvillingen kan lära oss i mötet med 
tro och den Uppståndne. Som ett litet 
filosoferande bibelstudium. Jag ger er några 
tolkningar och så får vi prata om det vid kyrkkaffet.  
 
Tomas sökaren. 
Först den tolkning jag själv burit på genom åren. 
Som präst i Tomaskyrkan i många år tänkte jag på 
honom inte så mycket som Tomas Tvivlaren utan 
som Tomas sökaren. Den som på allvar ville få 
verkliga skäl för sin tro.  



Och jag föreställde mej att han hade ett 
tvillingsyskon därhemma som han regelbundet 
besökte, som ställde de kluriga frågorna till Tomas. 
Frågor som ringde i huvudet i Tomas huvud i varje 
Jesussamtal. Och att det var därför som han ville 
ha med sig trovärdiga och ärliga svar hem.  Kanske 
ett syskon som var sjuk.  Som han var hemma och 
pysslade om ibland. Och det var därför han inte 
var med den första dagen då Jesus visade sig när 
lärjungarna satt bakom reglade dörrar.  
 
För mej är Tomas den ärlige sökaren. Och jag tror 
att vi, var och en har en ”tvilling” därhemma eller i 
bekantskapskretsen, som ställer de svåraste och 
klurigaste frågorna. För hens skull vill vi få med oss 
det bästa hem. 
 
Tomas med smärta 
En prästkollega hade en annan tolkning. Hon sa, 
om jag minns henne rätt; Jag tror att Tomas hade 
ett tvillingsyskon som inte levde längre. Och alla 
frågorna var frågan efter mening,  

Tomas väg var omskakad, som det kan vara för en 
tvilling som blivit själv.  
 
Om det är så, tänker jag, får betydelsen av att se 
Jesu sår, en ny betydelse. Finns den Gud, som har 
delat den djupaste smärtan och varit i dödens 
verklighet?  Har Du Jesus varit i döden och blivit 
levande igen, då finns det hopp om återförening. 
Och om evigt liv.  Då finns Gud också för mej, är 
nära mej som ständigt går med en längtan och en 
djup oro och ensamhet. 
 
Såren blir vackra, Så sa en klok nunna i en TV 
andakt för många år sedan. Och de orden brände 
sig fast. 
 
Psalm 
Nu har ni fått två olika infallsvinklar på mötet med 
Thomas. Och ni ska få en annan som vi ska sjunga 
innan vi avslutar denna predikan. Det är CO 
Rosenius tolkning i psalmen 251; vers 3 o 4, som vi 
inte sjunger så ofta. 
 



Tomas med dubbelheten 
Vår kyrkvaktmästare som ju heter Thomas gav mej 
en tolkning som jag gärna vill dela med er:  Han sa 
att vi alla är tvillingar och det ena syskonet heter 
tvivel och det andra syskonet heter tro. Och det 
finns en djup samhörighet mellan dem. När de får 
finnas tillsammans, som två individer, mognar vår 
tro. Ungefär så tolkade jag det Tomas sa. Han får 
rätta till det hela efter gudstjänsten om det blev 
felciterat. 
 
 
Har ni fått med er några nya Thomasbilder? 
Och har ni fått med er en bild av Jesus den 
Uppståndne? 
Min tro är att Jesus möter oss där vi är; Med de 
frågor vi bär på i vår tvillingsjäl. 
 
Tvivel och ärligt sökande är en styrka. Och alla 
frågor, ställda till Jesus är en tillgång. 
 
Tomas uppriktiga sökande ledde honom som 
missionär till Syrien och Indien, enligt traditionen. 

Och han tillskrivs den evangelieskrift med Jesu ord 
som fått stor betydelse för den koptiska kyrkan i 
Egypten. Tomasevangeliet. Men det är en annan 
spännande historia… 
 
Hela tiden är Tomas buren av den ömsinthet Jesus 
visade hans frågor  
och Tomas längtan efter tro. 
Och den bekännelse hans uppriktighet ledde fram 
till: Min Herre och min Gud. 
 


